
 
 

ZARZĄDZENIE NR 2 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 13 stycznia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zasad gospodarowania mieniem będącym w zarządzie 
Straży Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 6 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 915, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 95 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 31 października 2014 r. 
w sprawie określenia zasad gospodarowania mieniem będącym w zarządzie Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG 
poz. 120, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) zaopatrywanie funkcjonariuszy Straży Granicznej w służbie stałej, przygotowawczej i kontraktowej 
w przedmioty umundurowania wydawane na podstawie przepisów, o których mowa w § 527 pkt 1.”; 

2) w § 527: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) rozporządzenie mundurowe - rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
25 marca 2016 r. w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 500 i 1361, z 2023 r. poz. 1995 oraz z 2024 r. poz. 1196);”, 

b) pkt 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„8) program informatyczny mundurowy - system informatyczny przeznaczony do realizacji zleceń na 
przedmioty umundurowania wydawane na podstawie rozporządzenia mundurowego, 
ewidencjonowania przedmiotów umundurowania znajdujących się w CMMSG oraz dowodów 
obrotu materiałowego; 

9) indywidualne konto - konto założone funkcjonariuszowi w programie informatycznym 
mundurowym w celu umożliwienia mu dokonywania zleceń na przedmioty umundurowania;”; 

3) w § 529a uchyla się pkt 3; 

4) § 538 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 

1688, 1717 i 1871. 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 132, z 2015 r. poz. 89, z 2016 r. 

poz. 20, 64 i 113, z 2017 r. poz. 15 i 54, z 2018 r. poz. 63 i 83, z 2019 r. poz. 16, 22 i 37, z 2020 r. poz. 45, z 2021 r. 
poz. 37, z 2023 r. poz. 25 i 61 oraz z 2024 r. poz. 73. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 13 stycznia 2025 r.

Poz. 2



„§ 538. Kierownik jednostki organizacyjnej może zarządzić przeprowadzenie apelu sprawdzającego 
w stosunku do podległych funkcjonariuszy służby stałej, przygotowawczej i kontraktowej oraz 
funkcjonariuszy pozostających na zaopatrzeniu tej jednostki wraz ze szczegółowym określeniem zasad 
i terminów jego przeprowadzenia.”; 

5) w § 539: 

a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) karcie wyposażenia osobistego funkcjonariusza w służbie przygotowawczej, stałej lub 
kontraktowej;”, 

b) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) karty wyposażenia osobistego funkcjonariusza w służbie przygotowawczej, stałej lub kontraktowej 
określa załącznik nr 119 do zarządzenia;”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Program informatyczny mundurowy obejmuje następujące dane funkcjonariusza: 

1) stopień służbowy; 

2) imię i nazwisko; 

3) identyfikator użytkownika LDAP; 

4) nazwa i adres siedziby jednostki organizacyjnej, w której pełniona jest służba; 

5) płeć; 

6) data zatrudnienia (data przyjęcia do służby w Straży Granicznej); 

7) numer telefonu kontaktowego; 

8) adres poczty służbowej e-mail; 

9) dane antropometryczne.”; 

6) w § 542 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) indywidulane konto użytkownika w programie informatycznym mundurowym przenoszone jest 
automatycznie.”; 

7) w § 556 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Funkcjonariusze w służbie stałej, przygotowawczej i kontraktowej zaopatrywani są w przedmioty 
umundurowania wydawane na podstawie rozporządzenia mundurowego przez CMMSG, z wyjątkiem 
przedmiotów umundurowania określonych w załączniku nr 9 lp. 1 – 4 do rozporządzenia mundurowego. 

3. Funkcjonariusze w służbie stałej, przygotowawczej i kontraktowej zaopatrywani są w przedmioty 
umundurowania inne niż wydawane na podstawie rozporządzenia mundurowego w jednostce 
organizacyjnej, na której zaopatrzeniu mundurowym pozostają.”; 

8) tytuł oddziału 2 otrzymuje brzmienie: 

„Przeniesienia funkcjonariuszy w służbie stałej, przygotowawczej lub kontraktowej”; 

9) w § 559 uchyla się ust. 6 i 7; 

10) w § 560 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. W razie delegowania nie związanego z zaopatrzeniem mundurowym w innej jednostce 
organizacyjnej, funkcjonariuszowi w służbie stałej, przygotowawczej lub kontraktowej pozostawia się 
dodatkowe przedmioty umundurowania, umundurowanie specjalistyczne lub wyposażenie specjalne, 
jeżeli charakter służby, do której został oddelegowany, wymaga użytkowania tych przedmiotów. 

2. Funkcjonariuszy w służbie stałej, przygotowawczej lub kontraktowej przeniesionych do jednostki 
organizacyjnej, w której obowiązuje odmienny wzór umundurowania, kierownik jednostki organizacyjnej 
może, w szczególnych przypadkach, na ich wniosek, zwolnić z obowiązku zmiany umundurowania 
(przemundurowania).”; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 2



11) w § 572 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) funkcjonariuszom w służbie stałej, przygotowawczej lub kontraktowej w zakresie prania przedmiotów 
umundurowania specjalistycznego i wyposażenia specjalnego, które nie przechodzą na własność 
użytkownika;”; 

12) tytuł załącznika nr 119 do zarządzenia otrzymuje brzmienie: 

„Karta nr … wyposażenia osobistego funkcjonariusza w służbie przygotowawczej/stałej/ 
kontraktowej*”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 22 stycznia 2025 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Tomasz Michalski 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 2


